
RÁMCOVÁ DOHODA o DODÁVKÁCH
ANORGANICKÉHO KOAGULANTU

krerou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 5 2079 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ustanovení 5 131 anásl. Zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tyto smluvní strany:

VODÁRNAPLZENa.s.
1ČO:25205625
se sídlem Plzeň, Malostranská 143/2, 326 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni. oddíl B, vložka 574
zastoupená generálním ředitelem

na straně jednéjako objednatel (dálejcn ,.Objcdnatcl“)

KEMIFLOC a.s.
IČO:47674695
se sídlem Přcrmg Dluhonská 2858/1 11„ 750 02

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 672
zastoupená: výkonným ředitelem a prokuristou

nastraně druhé jako dodavatel (dálejen .,Dodavatel“)

I.
Preambule

1. Tato rámcová dohoda o dodávkách anorganického koagulantu je uzavírána na základě
zadávacího řízeníprovedenéhn podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
s názvem „Dodávky anorganického koagulantu pro období 2024—2026 (2.vyhlášení)'í

2. Dodavatel potvrzuje, že:

a) v plném rozsahu se seznámil5 rozsahem a povahou dodávek a dalších plnění, které bude
poskytovat nazákladě této Dohody,

b) jsou mu známyjcjích veškeré technické, kvalitativní ajíné podmínky,
c) disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, kteréjsou k plnění nezbytné,
d) výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady objednatele, které obdržel do dne

uzavření této Dohody, í pokyny, které jsou obsaženy vzadávacích podmínkách, které
Objednatel stanovil pro zadání veřejné zakázky specifikované v odstavci 1 této Dohody a
že je shledal Vhodnými,

e) sjednaná cena a způsob plnění Dohody obsahuje & zohledňuje všechny výše uvedené
podmínky & okolnosti,

f) splňuje zvláštní podmínky a technické podmínky dodávek stanovených zadávacími

podmínkami.,a že tyto podmínky zůstanou splněny i v průběhu trvání této Dohody.
g) splňuje způsobilost a kvalifikaci stanovených zadávacími podmínkami, a že je bude

splňovat i průběhu trvání této Dohody &
h) dodávaný síran železitý a síran hliním-železítý bude splňovat požadavky stanovené

příslušnými technickými normami.

Stránka1/8



ll.
Předmět plnění

Účelem této Dohody je upravení postupu při realizaci jednotlivych dílčích plnění veřejné
zakázky (dodávek), jejímž předmětem je dodávka cca 1000 tun (slovy: jeden tisíc tun)
síranu železitého a síranu hlinito—železitého používaného Objednatelem na základě jeho
objednávek (dále souhrnně též „anorganický koagulant“).

Předmětem plnění Dohody je Závazek Dodavatele zajistit dodávky anorganického koagulamu
s parametry specifikovanými v příloze č, 1 této Dohody.

111.

Místo plnění

Místem plněnípředmětu Dohodyjsou:

&) čistírna odpadních vod Plzeň

b) čistírna odpadních vod Homí Bříza
c) čistírna odpadních vod Kaznějov

d) čistírna odpadních vod Kralovice

e) čistírna odpadních vod Město Touškov

f) čistírna odpadních vod Starý Plzenec

g) čistírna odpadních vod Stod

h) čistírna odpadních vnd Štěnovice

i) čistírna odpadních vod Tlučná

j) čistírna odpadních vod Třemošná

k) čistírna odpadních vod Úherce

IV.
Doba plnění

Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2026 s účinnosti dnem 1. 5. 2024 7:1předpokladu
jejího předchozího uveřejnění v registru smluv,

V.
Způsob plnění

Realizace této Dohody probíhá formou písemných objednávek (výzev) na dodávku
anorganického koagulantu, které jsou učiněny Objednatelem za podmínek této Dohody.
Písemná objednávka (výzva) učiněná Objednatelem, která je doručena Dodavateli, znamená

uzavření dílčí kupní smlouvy.

Objednatel může uzavírat s Dodavatelem dílčí kupní smlouvy postupem dle tohoto článku
Dohody podle svých potřeb až do uplynutí doby podle čl. IV1610 Dohody.

Za písemnou objednávku (výzvu) na dodávku anorganického koagualantu se považuje i

objednávka učiněná elektronicky na emailovou adresu Dodavatele:
orders.kemif]ocáDkemira.com_.—

Stránka 2 z 8



Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o změně uvedených
kontaktních údajů dleodstavce3 tohoto článku Dohody.

Objednávka (vý7va) na dodávku anorganického koagulantu musí obsahovat minimálně tyto
náležitosti:

&) přesná spccíůkace hmotností požadované dodávky anorganického koagulamu;
b) místo plnění objednávané dodávky anorganického koagulantu;
c) ccna V Kč za dodávka celkem bez DPH;
(1) doba dodání;
&) jméno a podpis oprávněné osoby.

Obdrží—li Dodavatel objednávku (výzvu) na dodávku anorganického koagulamu ()bjednatele,
je povinen nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od obdržení této výzvy písemně nebo
elektronicky potvrdit dobujeho dodámí

Vpřípadě objednávky (výzvy) na dodávku anorganickéhu koagulanw činí od okamžiku
doručení písemné objednávky do doby dodání anorganického koagulantu šest (6) pracovních
dní. nestanoví-li Objednatel v objednávce dobu delší.

Objednatel není povinen odebrat za dobu trvání Dohody tzv. předpokládané množství síranu
anorganického koagulamu dle čl. 11odst. 1 této Dohody, kdy se jedná pouze () kvalifikovaný
předpokládaný objem plnění. Ncodcbrání předpok1ádanéhnmnožství zboží vcelém objemu
nezakládá povinnost objednatele toto množství odebrat a Dodavatel nemůže21011010důvodu
uplatnit na objednateli jakékoliv nároky včetně sankcí, smluvních pokut nebo náhrady škody.

Po odebrání každé dodávky anorganického koagulantu Objednatelem bude vyhotoven a
smluvními stranami podepsán předávací protokol, který bude obsahovat minimálně tyto
náležitosti:

&) přesná specifikace hmotnosti odebrané dodávky anorganického koagulantu;

h) místo plnění dodávky anorganického koagulantu;
c) cena v Kč za dodávku celkem bez daně z přidané hodnoty;

d) certifikát dodávky, který obsahuje laboratorní stanovení obsahu účinné složky, obsahu
nerozpuštěných látek, hustoty, prohlášení o souladu těchto hodnot s hodnotami
garantovanými technickou specifikací & příslušnou podnikovou výrobní normou;

e) podpisy oprávněných osob.

. Objednatel se zavazuje převzít dodávku anorganického koagulantu splňující specifikaci Léto
Dohody a uhradit Dodavateli sjednanou kupní cenu.

VI.
Cena předmětu plnění

Cena anorganického koagulamuje stanovena ve výši:

POLOZKA NABIDKOVÁ CENA V KC BEZ DPH

a) 1 tuna síranu železitého

Ce1kové množství 1 dodávky 20 -25 t

h) ! tuna síranu železitého

Celkové množství 1 dodávky 10 »20t

Stránka3 z 8



c) 1 tuna síranu železitého

Celkové množství 1 dodávky 1,5 -10t

d) ] tuna síranu hlinito-železitého

Celkové množství ] dodávky 20 -25 !

e) 1 tuna síranu hlinito—želczitého

Celkové množství 1 dodávky 10 -20t

i) 1 tuna síranu hlinito—železjtého

Celkové množství 1 dodávky 1,5 »10 [

na

V ceně podle odstavce 1 tohoto článku Dohody jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele
související s plněním, tj. zejména (ale nikoli pouze)veškeré administrativní, mzdové a režijní
náklady, náklady nadopravu& touto Dohodou požadovanou součinnost.Tato ccnajc nejvýše
přípustná, a10 po celou dobu trvání Léto Dohody.

K ceně podle odstavce 1 tohoto článku Dohody bude připočtena daň zpřídané hodnoty dle
platných právních předpisů.

VII.
Pla lební podmínky

Objednatel nebude poskytovat Dodateli zálohy na kupní cenu a nepřipouští dílčí fakturaci za
dílčí plnění v rámci jedné objednávky (výzvy) na dodávku anorganického koagulamu před
úplným dodáním té které objednávky.

Konkrétní kupní cena za tu kterou dodávku anorganického koagulamu bude stanovena jakou
součin i) hmotnost předané & převzaté dodávky objednatelem vyjádřená \!tunách & ii) ceny
anorganického koagulamu podle čl. Vl odst. 1 této Dohody.

Objednatel uhradí kupní cenu včetně daně z přidané hodnoty na základě faktury — daňového
dokladu vystavené Dodavatelempo splnění konkrétní objednávky Objednatelet tj. po převzetí
dodávky anorganického koagulantu 7. této objednávky Objednatelem. Převzetí dodávky
proběhne podpisem předávacího protokolu v místěplnění objednávky.

Faktura — daňový dokladje splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury
Obj cdnatcli .

Faktura— daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu dle příslušných
zákonů, včetně čísla objednávky Objednatele & kopií předávacích protokolů podepsaných
oběma smluvními stranami. Dodavatel uvede v rámci faktury — daňového dokladu hmotnost
dodaného anorganického koagulamu, cenu v Kč za jednu (1) tunubez daně z přidané hodnoty,
výši daně Zpřidané hodnoty a celkovou cenu v Kč včetně daně zpřidanc' hodnoty. Dále
Dodavatel uvede celkovou cenu dodávky v Kč bezdaněZ přidané hodnoty, výší daně z přidané
hodnoty a celkovou cenu v Kč včetně daně Zpřidané hodnoty. Nebude-li Faktura — daňmý
doklad obsahovat všechny výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit
Dodavateli & hledí se na ní, jako byjí nebylo.

Dodavatel se zavazuja že na jím vydaných daňových dokladech budc uvádět pouze čísla
bankovních účtů, kterájsou správcem dančzveřejněnazpůsobem umožňujícím dálkový přístup

Stránka 4 z 8



(š 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě. že daňový doklad
bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za
neúplný & Objednatel vyzve Dodavatele kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si Objednatel
vyhra7uje právo neuskutečnil platbu na základě tohoto daňového dokladu.

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany Objednatele na základě
Smlouvy bude o Dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem (5 10621
zákona č. 235/2004 Sb„ o dani Z přidané hodnoty), má Objednatel právo od okamžiku
zveřejnění ponížit všechny platby Dodavateli uskutečňované na základě této Dohody ()
příslušnou částku DPH. Strany sí sjednávají, že takto Dodavateli nevyplacené částky DPII
odvede správcidaněsám Objcdnaml \! souladu s ustanovením %10921Zákona č. 235/2004 Sb

Fakturaje považovánaza zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.

VIII.
Povinnosti Dodava tele

Dodavatel je povinen:

&) neprodleně informovat Objednatele 0 všcch skutečnostech) které mohou mít vliv na řádné
&včasné plnění této Dohody;

b) oznámit neprodleně Objednateli veškeré kontroly provedené u Dodavatele či jeho
poddodavatele správními orgány související s plněním této Dohody, seznámit objednatele
se závěry těchto kontrol včetně protokolů z nich, oznámil zahájení správních řízení a
seznámit Objednatele s pravomocnými rozhodnutímisprávních orgánů;

c) dbát na to, aby v případě provádění svých povinnostíprostřednictvím poddodavalele, byly
tyto přeneseny na tohoto poddodavatele v odpovídajícím rozsahu tak, aby bylo zajištěno
řádné plnění Léto Dohody;

d) mít k dispozici po celou dobu trvání této Dohody v potřebném počtu odborně vyškolený
personál;

e) mít k dispozici po celou dobu trvání této Dohody v potřebném počtu a kapacitě technické
vybavení pro řádnéplnění povinností vyplývajících z této Dohody;

t) k poskytování běžných informací a vysvětlení skutečnosti v souvislosti s plněním Léto
Dohody do tří (3) dnů pojejich vyžádání Objednatelem.

g) mít po celou dobu trvání Dohody k dispozici pro potřeby plnění Dohody alespoň jednoho
technika hovořícího českým jazykem.

Dodavatel je dálepovinen:

&) na výzvu Objednatele bezodkladně předložit doklad o splnění požadavku příslušných
technických noremdodávaného anorganického koagulantu;

b) poskytnout vrámci plnění této Dohody součinnost spočívající vtechnicko-aplikačním
servisu dodávaného anorganického koagulamu při jeho užívání objednatelem;

Veškerá rozhodnutí orgánů veřejné správy vydávaná na základě příslušných právních předpisů
nezbytná k plnění léto Dohody zabezpečuje Dodavatel na své náklady. pokud již není jejich
cena obsažena v ceně díla podle čl. V této Smlouvy.

IX.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

Stránka 5 z 8



_m

ua

V případě prodlení Dodavatele s dodáním anorganického koagulantu je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve Výši 0,5 % z ceny plnění za tu kterou objednávku (výzvu), & to za
každý i započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčena odpovědnost za
náhradu škody.

V případě prodlení se zaplacením faktury Objednatelem, jc Dodavatel oprávněnpožadovat úrok

z prodlení ve výši 0,05% Z nezaplacené částky z faktury Za každý 1 započatý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení pokuty
Dodavateli. Smluvní strany se dohodly, že Objednatcljc oprávněn započíst smluvní pokutu vůči
Dodavateli proti nejblížší následující splatné faktuře.

X.
Skončení Dohody

Smluvní vztahzaložený touto Dohodou skončí:

&) uplynutím dobyjcjího trvání,
b) dohodou smluvních stran,
0) odstoupením od Dohody některou ze smluvních stran. nebo

Smluvní strany jsou oprávněny od této rámcové Dohody odstoupitjen \! případech uvedených

v této Dohodě.

Objednatelje oprávněn odstoupit od této Dohody, pokud:

a) Dodavatel opakovaně neplní kvantitativní & kvalitativní požadavky stanovené touto
Dohodou spolu s tou kterou dílčí objednávkou (výzvou),

b) je Dodavatel v prodlení s dodáním síranu hlinitého delším než deset (10) dnů po předání
objednávky (výzvy),

c) Dodavatel uvedl v nabídce podané vzadávacím řízení podle čl. 1 odst. 1 této Dohody
informace nebo doklady, ktcré neodpovídají skutečnosti, a měly nebo mohly mít vliv na
Výběr nej vhodnější nabídky,

01) Dodavatel opakovaně poruší svojí povinnost speciňkovanou vč1. V111 odst. 1 a 2 této
Dohodv.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od Dohody v případě nedodržení doby splatnosti faktury ze
strany objednatele delší nežtřicet(30) dnů.

Odstoupení od Dohodyjc účinné dnem následujícím po doručení písemného odstoupení druhé
smluvní straně.

XI.
Zachování mlčenlivosti

Obě smluvní strany se zavazují během plnění Dohody i po jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost (: všech skutečnostech, o kterých se vzájemně dozví v souvislosti s plněním této

Dohody. Smluvní strany výslovně sjednávají. že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje,
které je Objednatel povinen poskytnout podle zákonao zadávání veřejných zakázek, zákona o
registru smluv nebo zákona o svobodném přístupu k informacím.

Stránka5 2 8



Lu

XII.
Kontaktní osoby

. Oprávněnou kontaktní osobou Objednaleleje: telefon
e-mail:

Oprávněnnu kontaktní osobou Dodavateleje: telefon
e-mail:

Změnu kontaktní osoby je jedna smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně
písemně.Tato změnasenepovažujeza změnu tc'to Dohody.

XIII.
Závěrečná ujednání

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany & účinnosti dnem
1. 5. 2024 za předpokladu uveřejnění Dohody v registru smluv zřízeném na základě právního
předpisu.

'l'alo Dohoda se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními stranami
vzniklé z této Dohody, kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny; pokud možno,
nejprve smírně. Nebude-li smírného řcšcní dosaženo, budou spory řešeny V soudním řízení před
obecnými soudy České repub1iky. Příslušným soudem je soud objednatele.

Tato Dohodamůže být doplňována nebo měněna výhradně písemnými číslovanými dodatky, &
to za podmínky, že nedojde kpodstatné změně, která by znamenala změnu zadávacích

předchozí větě senepřihlíží.

Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich necítí být při uzavření této Dohody slabší smluvní
stranou.

Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupitani jinak
převést svá práva a své povinnosti vyplývající z této Dohody nebo tuto Dohodu či její část na
třetí osobu.

Smluvní strany sjednaly, že na vztah založený touto rámcovou Dohodou se neuplatní následující
ustanoveníobčanského zákoníku:& 1765 odst. 1, Š 1766,© 1793 ažš 1795, ši 1798, š 1801 aš
1899.

Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokumentje elektronicky
podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvaliňkavaném osobním
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb„ o službách vytvářejících důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů Obě smluvní strany obdržíjejí elektronický originál.

Dodavatel bezjakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřej něním svých identifikačních údajů a dalších
údajů uvedených v této Dohodě, včetně ceny711předmět plnění. Dodavatel bere na vědomí, že
Objednatel je povinen zajistit zveřejněnítétoDohody podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv

Pokud sejakýkoliv závazek vyplývající z této Dohody stane nebo bude shledán neplatným nebo
nevymahatclným jako celek nebo V části, platí, že je plně oddělitelný od ostatních ustanovení

Stránka 7 / B



této Dohody., & taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ztéto Dohody. Smluvní strany se mvazují
neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takovýto Závazek novým, platným a
vymahatelným závazkem, jehož předmět a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat
předmětu & účelu původního závazku.

IO. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení š 558 občanského 7ákoníku, že v právním
styku mají přednost díspozitivní ustanovení občanského zákoníku před obchodními zvyklostmi
a použití takových obchodních zvyklostí se vylučuje.

[ 1. Jakékoli oznámení, žádost čijiné sdělení,jež má býL učiněno či dáno druhé smluvní straně podle
této smlouvy bude učiněno či dáno písemně s tím, že721 písemnou formu se nepovažuje doručení

elektronické zprávy. není-Ii v této Smlouvě výslovně uvcdenojinak; aplikací ustanovení Š' 562
občanského zákoníku na smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje.

12. Smluvní strany prohlašují, žejejim obsah této Dohody dobře znám v celém rozsahu s tím, že
tato Dohoda je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Přílohy, jako oddělitelná součásti smlouvy: Technická specifikace anorganického koagulantu a
bupečnostní list

V Plzni dne ..... V Přerově dne ..

Objednatel: Dodavatel:

Digitálně podepsal

Digitálně podepsal

Datum: 20240423 Datum:2024.04.17
12:51:22 +O2'OO' 12:24:50+02'OO'

VODÁRNAPLZENa.s. KEMlFLOCa.sT

generální ředitel výkonný ředitel & prokurista

Stránka 8 z 8


